
3
0

7
4

8
3

0
F
/1

7
J

U
L

2
0

/C
Z

Nebezpečí
c Obsahuje: 
Propan-2-ol 
 H225 Vysoce 
hořlavá ka-
palina a páry. 
H319 Způsobuje 
vážné podráždění 
očí. H336 Může 
způsobit ospalost nebo 
závratě. H412 Škodlivý pro 
vodní organismy, s dlouhodo-
bými účinky. P210 Chraňte před 
teplem, horkými povrchy, jiskrami, 
otevřeným ohněm a jinými zdroji za-
pálení. Zákaz kouření. P261 Zamezte vdechování 
prachu/ dýmu/ plynu/ mlhy/ par/ aerosolů. P273 
Zabraňte uvolnění do životního prostředí. P280 Po-
užívejte ochranné brýle/ obličejový štít. Pouze pro 
profesionální použití.

 Ecolab Deutschland GmbH · Ecolab-Allee 1 
40789 Monheim am Rhein · Germany 
Tel.: +49 2173-599-0 
Notfallrufnr.: +32-(0)3-575-5555

Distributed by: Ecolab s. r. o. · Voctářova 2449/5, 
Libeň · 180 00 Praha 8 · Czech Republic · 
Tel.: +420 296 114 040             

www.ecolab.com

Zdravotnický  
prostředek c Tekutý dezinfekční přípravek určený 

k okamžitému použití pro dezinfekci 
povrchů neinvazivních zdravotnických prostředků, 
k dezinfekci vnějších součástí a povrchů centrálních 
i periferních venózních katetrů, které nejsou v přímém 
kontaktu s injekčními nebo tělními tekutinami.  
Mezinárodní pokyny (viz doporučení v EPIC) doporučují 
použití alkoholového roztoku chlorhexidinu, který obsahuje 
2% chlorhexidin diglukonátu a 70% isopropylalkoholu, což je 
poměr odpovídající složení přípravku CITROclorex 2% MD. 
Účinný proti bakteriím (včetně TBC), kvasinkám, obaleným 
virům a Rota virům.



Účinnost (neředěný přípravek) Doba působení

EN 13727 (baktericidní), čisté & nečisté podmínky
EN 13624 (účinnost proti kvasinkám), čisté & nečisté podmínky 1 min

EN 16615 (baktericidní / účinnost proti kvasinkám), 
čisté & nečisté podmínky 5 min

EN 14348 (tuberkulocidní), nečisté podmínky 30 sec

EN 14476 (obalené viry), čisté & nečisté podmínky 15 sec

EN 14476 (Rota viry), čisté & nečisté podmínky 15 sec

c Návod k použití: Neředěný produkt naneste na gázu nebo hadřík. Povrch důkladně 
navlhčete a dbejte na dostatečné a rovnoměrné nanesení po celém povrchu. Nechte za-
schnout a neoplachujte.
Varování: produkt nesmí proniknout do vnitřních součástí katétru. V případě, že dezinfekční 
prostředek přijde do styku s vnitřními součástmi katétru, katétr zlikvidujte. Přípravek CITROclo-
rex 2% MD je nekompatibilní s mýdly a čistícími prostředky obsahujícími aniontové povrchově 
aktivní látky, chloridy, uhličitany, hydrogenuhličitany nebo jiné anorganické soli, s paraformal-
dehydem a peroxidem vodíku. Přípravek CITROclorex 2% MD nepoužívejte k dezinfekci zdra-
votnických prostředků a pomůcek, které nejsou odolné vůči působení alkoholových roztoků.
Složení: Obsah účinných látek ve 100 g produktu: 62 g isopropylalkoholu (ekvivalent k  
70% obj.), 2 g chlorhexidin diglukonát.
Pouze pro profesionální použití. Prázdné, čisté a uzavřené obaly předejte oprávněné 
osobě k zneškodnění. Zbytky produktu: viz bezpečnostní list.


